
当施設における新型コロナウイルス感染症について（第４報） 

収束のご報告 

 

 特別養護老人ホームつきみの里における新型コロナウイルス感染症について報告させて

いただきます。本日をもって当施設の経過観察期間が終了し、新たに陽性者が確認されてい

ないことにより、県北健康福祉センターより収束のご判断を頂きました。 

この度は、ご入居者様、ご利用者様、ご家族様、地域のみなさまをはじめ、関係する皆様

には、多大なご心配とご迷惑をおかけしましたことを改めてお詫び申し上げます。また、行

政機関ならびに医療機関のみなさま、温かいご支援のお言葉などをいただきましたご家族様

や多くのみなさまに職員一同心より感謝申し上げます。 

この先、感染リスクは継続し予断を許さない状況ではありますが、より一層の感染対策を

継続しながら、ご入居者様、ご利用者様の安全・安心な生活の確保に努めてまいります。 

今後とも、みなさまのご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

令和 3 年 1 月２３日 

社会福祉法人 愛美会 理事長 家守美由紀 


